Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от iQ  апреля 2022 г. № р
г. Нарьян-Мар

О внесение изменений в распоряжение
Департамента образования, культуры и спорта

Ненецкого автономного округа
от 25.03.2022 № 302-р

1. Внести изменения в распоряжение Департамента образования, культуры
и спорта Ненецкого автономного округа от 25.03.2022 № 302-р «Об организации
на территории Ненецкого автономного округа досуга и занятости, оздоровления
и творческого развития детей и подростков в летний период 2022 года» согласно
Приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

А.Г. Пустовалов

Приложение
к распоряжению Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от УУ 04.2022 №
«О внесение изменений
в распоряжение Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от 25.03.2022 № 302-р»

Изменения
распоряжение Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного

округа от 25.03.2022 № 302-р

1. Строки 17 и 26 Приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№ п/п Наименование
образовательной организации

Количество
человек

Примечания

1 . Государственное бюджетное
образовательное учреждение
Ненецкого автономного
округа «Средняя школа
п. Хорей-Вер»

33

2. Государственное казенное
общеобразовательное
учреждение Ненецкого
автономного округа
«Ненецкая специальная
(коррекционная) школа-
интернат»

27 Организация
питания
и медицинское
обслуживание детей
на базе
государственного
бюджетного
образовательного
учреждения
Ненецкого
автономного округа
«Ненецкая средняя
школа
им. А.П. Пырерки»

».

2

2. Приложение 4 изложить в следующей редакции:
«Расчет стоимости численности

сотрудников и стоимости пребывания детей
в лагерях дневного пребывания

Таблица 1
Применяется ко всем учреждениям за исключением:
государственного казенного общеобразовательного учреждения Ненецкого автономного округа «Ненецкая специальная

(коррекционная) школа-интернат».

Наименование должности Штатные единицы в зависимости от числа отрядов, групп (детей)
1 1-2 2-3 3-4 4-5 5-6 6-7 7-8

10-24 25-49 50-74 75-99 100-124 125-149 150-179 180-210
Начальник лагеря 1 1 1 1 1 1 1 1
Воспитатель (вожатый) 1 2 4 6 8 10 12 14
Педагог-организатор 0 0 0,5 0,5 1 1 1 1
Музыкальный руководитель 0 0,5 0,5 0,5 1 1 1 1
Инструктор по физической
культуре

0,5 0,5 0,5 0,5 1 1 1 1

Таблица 2
Применяется к государственному казенному общеобразовательному учреждению Ненецкого автономного округа

«Ненецкая специальная (коррекционная) школа-интернат».

Наименование должности Штатные единицы в зависимости от числа отрядов, групп (детей)
1 1-2

1-15 16-30
Начальник лагеря 1 1
Воспитатель (вожатый) 2 4
Педагог-организатор 0 0,5

3

Музыкальный руководитель 0,5 0,5
Инструктор по физической
культуре 0,5 0,5

Таблица 3

Средняя стоимость одного дня в зависимости от числа отрядов, групп (детей)

1 2 3 4 5 6 7 8
8-24 25-49 50-74 75-99 100-124 125-149 150-179 180-210

Город 949,44 729,68 721,64 666,68 634,47
Село, 2,6 870,03 730,42 685,97
Село, 2,8 892,36 785,32
Село,3,0 947,62